



N^o 35.

**DZIENNIK URZĘDOWY
WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Serui simus Legum...

SUWAŁKI dnia 30^o Sierpnia 1823. roku.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Neskrypt Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Woyny z dnia 1. Lipca r. b. Nr. 201. 1143. względem należenia Filiponów do służby wojskowej wydany, podaje do publicznej wiadomości, polecając Urzędowi Gminnym i Burmistrzom miast, aby do takowego jak najszybciej stósowali się.

Suwałki dnia 14. Sierpnia 1823. roku.

Nr. 1507. 503.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

K o p i a.

Dyrekcya Administracyi.

Kommissya Rz. Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Woyny.

Po roztrząśnieniu rapportu Kommissyji Woiewództwa Augustowskiego z dnia 4. Kwietnia r. b. Nr. 14123. tyczącego się Filiponów w tamiecznym Woiewództwie zamieszkałych, z mianowicie:

1. Obowiązku ich należenia do zaciągu wspólnie z innymi mieszkańcami Królestwa.
2. Szrodki, przez które możnaby ich skłonić do odbywania aktów cywilnych.
3. Urządzenia zapobiegające, aby pod pozorem zarobku oddalając się czasowo z swych domów, niechronili się tym sposobem zaciągu.

Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Woyny, oświadczały, co następuje:
ad 1mo Za nastaniem terazniejszego Rządu okazany przez Filiponów opór przy poborze, dał powód do zesłania na miejsce Kommissyi z Rady Stanu, Kuryka i JPana Komara Członka Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego złożonej — gdy z rapportu rzeszonych delegowanych okazało się, że Filiponi nie z powodu zasad religijnych, ale jedynie przez nieposłuszeństwo

prawa uchyla się od służby wojskowej, a nawet opór ten tylko w klasie najmniejszej da się widzieć, obojętność bowiem owinęła część służenia w wojsku. Najbliższym przyczyną jest JEGOMOSC i KROK. Decyzja swola z dnia 30. Marca i 31. Kwietnia 1817. postanowiła rządzić, iż Filipini również jak mieszkańcy innych wyznań do zaciągu wojskowego należeć powinni, Komisya Woiewódzka obowiązana jest zatem:

- Przypomnieć bez najmniejszej zwłoki Filipinom powyższą decyzja Najjaśniejszego PANA, i ra przy Reskrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Politycy z dnia 12. Maja 1817. Nr. 41. Komisji Woiewódzkiej przesłaną, i w języku polskim i rosyjskim Filipinom drugą ogłoszoną została.
- Ostrzedz ich, iż gdyby nie stawili się w czasie powołania ich do spisu lub na zaciąg, iż do tego jako nieposłuszni prawu, zgazeni będą.
- Urządzić tak rzecz, iżby w dopełnieniu woli Najjaśniejszego PANA liczba wydać się mających co rok na zaciąg Filipinów, zastósowana została do ich ludności, w tój samej proporcji, jaka będzie między nakazanym w Woiewództwie kontyngentem zaciągowych, a całą onego ludności. Gdyby Filipini poważyli się okazywać opór w stawieniu się na zaciąg, natenczas skoroby strażki Policji nie wystarczyłyby niedostateczne, Komisya Woiewódzka powinna zdać o tój raporcie Komisji Rządowej Wojny, z żądaniem pomocy wojskowej.

ad 2do Propozycje Komisji Woiewódzkiej, iżby włożył był obowiązek na Wójtów Gmin, i na Filipini są zamieszkałych, utrzymywania oddzielnych ksiąg dla zapisywania daty urodzenia, ślubów, pogrzebów Filipinów, a to dla dania im sposobności korzystania z przywilejów prawa o wyłączeniach od zaciągu, Komisya Rządowa znajduje przeciwną przepisom prawa cywilnego, i środek ten podległby tój samej trudności, co do księgi Urzędników Stanu Cywilnego, skoroby Filipini stawiać przed niemi wzbraniałi się.

Wreście księgi proponowane nie byłyby niczem innem, jak dotychczasowymi księgami Urzędników Stanu Cywilnego; z tychż samych powodów Komisya Rządowa polecaja Komisji Woiewódzkiej, aby starała się objaśnić Filipinom, iż wykonanie przepisów o aktach cywilnych, donoszenie o nowo urodzonych, zaślubianych i zmarłych, niema nic wspólnego z ich wiarą, i nie może mieć na ich wyznanie żadnego wpływu, przeciwnie zaś uchyla się od wypelnienia tych ustaw królowych wszystkich i każdego wyznania mieszkańców zarówno obywatelskich, sami pozbawiają się korzyści z tychże praw wynikających, inianowicie pod względem dowodów służyć im mogących do wyłączenia od służby wojskowej, jeżeliby starania w tym względzie władz miejscowych okazały się bezskutecznemi, natenczas Komisya Woiewódzka nakazawszy właściwym Komissarzom Obwodowym dopilnowanie w Gminach przez Filipinów osiadłych dokładnego utrzymywania zwyczajnych ksiąg ludności i ścisłego notowania zmian w tychże zachodzących, wybierając każde przy każdym poborze z liczby Filipinów w wieku spisowym będących, najzdolniejszych do wojska bez względu na wyłączenie, i takieby który z nich mógł posiadać, i dostawi ich wraz z innemi zaciągowymi dla umieszczenia w wojsku.

ad 3tio Co się tyczy przedsięwzięcia środków dla zapobieżenia aby Filipini pod pozorem zarobku nie oddalili się z swych Gmin w czasie rewizji i superrewizji spisu wojskowego, tudzież poborów, a tój samem nie chronili się zaciągu; Komisya Rządowa w rozwinięciu Reskryptu Komisji R. S. W. i P. z dnia 25. Kwietnia r. b. Nr. 553. stanowią co następuje:

- Niewolno jest wydawać Filipinom w wieku spisowym będącym paszportów za granicę, pozwoleni do przesiedlenia, tudzież pozwoleni do oddalania się z Gminy na zarobek na miesiąc przed rewizją i superrewizją spisu, tudzież przed poborem, a tój mniéj w czasie ich trwania.
- W innych miesiącach rzeczono wyżey pozwolenia i paszporta tak najostrótniej wydawane być winny, to jest; wtedy dopiero, kiedy żadna wątpliwość zachodzić nie będzie, iż żądający takowego, niema w tój zamiaru uchylecia się od służby wojskowej.
- Przed wydaniem pozwolenia przesiedlenia, Filipin żądający takowego, okazać powinien zaświadczenie władzy miejscowej, pod którą chce osieść, udowodniające, iż tam istotnie przytym będzie; władza takowe zaświadczenie dająca, w 14. dni od wydanego przesiedlenia, donieść wiarna właściwemu Wójtowi o tój zamieszkanii, a to w celu, iżby policji nie mógł być ściągany, gdyż się na miejscu przesiedlenia nie udał.
- Filipini przed otrzymaniem paszportów na wyjazd czasowy za granicę, obowiązani są dopełniać wszystkich warunków i przepisów Postanowieniem X. N. K. z d. 31. Stycznia r. b. co do składania rękoyami za spisowemi udajacemi się za granicę przepisanych. W paszportach rzeczonych ma być wyrażonem miejsce, do którego Filipin udać się zamysła, a władza zagraniczna uwiadomiona być powinna o wydanym paszporcie, aby na przypadek powołania go do wojska, z pewnością reklamowanym być mógł.
- W pozwoleniach na oddalenie się czasowem na zarobek, powinien być wyrażony trakt, którym Filipin do miejsca zamierzonego ma się udać. Gdyby zaś poważył się zbyć z traktu, iako ukry-

wałcy się przed zacięciem, w pierwszej Gminie nie na trakcie letacy, nietylko i do placu miast Warszawy odprowadzonym być winien, a następnie stosownie do Postanowienia X. N. K. z dnia 10. Stycznia r. b. umieszczony będzie w wojsku.

- Skoro czas w pozwoleniu czasowem oznaczony uplynie, Filipin ma być samowolnie wrócić do swój Gminy, z zastrzeżeniem odbywania drogi traktem przeznaczonym. O wszystkich tych skutkach przy każdym wydawaniu pozwolenia przesiedlenia i pozwolenia na czasowe oddalenie się, należy Filipinów ostrzedać. Nakoniec Komisya Woiewódzka zawiadomi Filipinów, że środki te sutowe przeciw nim wyznaczone, trwać będą dopóty, dopóki nie poddadzą się w zupełności, również jak w stosunku innych wyznań wszystkim przepisom prawa o zaciągu i aktach Stanu Cywilnego. Skoro to nastąpi, Komisya Woiewódzka nieomieszka zdać o tój raporcie Komisji Rządowej. Ścisłe wykonanie tych przepisów Komisya Rządowa Komisji Woiewódzkiej polecaja.
- Działo się w Warszawie dnia r. Lipca 1823. roku. Nr. 201. 1142.

Minister Prezyd. w zastępstwie Radzcy Stanu (podpisano) STASZIC Radzcy St. pełniący tenczasowem obowiązki Ministra Wojny,

Radzcy Stanu Dyrektor Jenerałny (podpisano) KOZMIAN. Radzcy Stanu Dyrektor Jenerałny (podp.) Jenerał Dywizyi HAUBE.

Sekretarz Jiny (podp.) Aug. Karcki. Sekretarz Jenerałny (podp.) Jenerał Brygady Nowicki.

(Adress) do Komisji Woiewództwa Augustowskiego. Za zgodność Sekretarz Jenerałny Tomicki.

Wydział Skarbowy

KOMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Mając zamiar odkrytą w Leśnictwie Balińskim, Obwodzie Augustowskim, przy wsi Puszkarach, Ekonomii Łabno kopalnią Kredy na lat trzy wydzierzać; owiadamia niniejszem zadzierżawienia takowey chęć mających; iż w dniu 10. Września r. b. licytacja na takową w mieście Suwałkach w Biorze Komisji Woiewódzkiej odbywać się będzie. Zyczący przeto wejść w układy o dzierżawę questionis kopalni, zechcą się w terminie i miejscu oznaczonym znajdować. Pretium fisci od którego licytacja poczynać się będzie, stanowi się na złtp: 100. Dalsze zaś warunki kontraktu, w terminie odczytane będą.

Suwałki dnia 12. Sierpnia 1823. roku. Nr. 13168. 7513.

Prezes Mostowski
Sekretarz Jiny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy Odezwie Komisji Woiewództwa Mazowieckiego z d. 28. Lipca r. p. Nr. 40328. 13829. obwieszczenie względem wydzierżawienia dochodów koszernych w Woiewództwie tanczernem na rok 1824. dla wiadomości osób zainteresowanych umieszcza: Nr. 13829. 40328.

Wydział Skarbowy — Sekcyja Skarbowa.

Komissya Woiewództwa Mazowieckiego.

W zamiarze wydzierżawienia przez publiczną licytacją dochodów z koszernego w Woiewództwie Mazowieckim na rok następny 1824. zawiadamia Komissya Woj-

Wódka interesowana publiczność w skutku Reskryptu Komisyyi Rz. P. i S. z d. 19. Lipca r. b. Nr. 31965. iż licytacja na wydzierżawienie rzeźnych dochodów, w dniu 18. Września r. b. o godzinie 10. zrana w Komisyyi Woiewództwa Mazowieckiego w Biórze Wydziału Skarbowego w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym przy ulicy Przejazd pod liczbą 646. posiedzenie swe odbywającym, odbędzie się.

Licytacja na wspomniane dochody zaczynać się będzie od summy złp. 480000. Iaką dzierżawa dochodów koszernego na rok terażniejszy Skarbowi przynosi.

Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć gotowizną vadium jedno-miesięczny racie dzierżawy tegoroczny wyrównywaiące; vadium jakowe utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi, lub należący się raty dzierżawney przyjęte zostanie, nieutrzymującemu się zaś, na tychmiast zwrócone będzie.

Preferenci do dzierżawy nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium, złożyt nadto są obowiązani dowody odpowiedzialności ex re téy dzierżawy dla Skarbu. Dzierżawcy dochodów koszernych w roku bieżącym, którzy wystawili kaucyą dwu-miesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą w gotowiznie, mogą być bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów koszernych na czas następny z tego Woiewództwa, gdzie nateraz też dochody dzierżawia, za poprzedniczym jednak złożeniem świadectwa Kassy Główney, iako z należytości dzierżawney w całkowitości do terminu licytacyjnego uisčili się, i raty dzierżawne do Kassy regularnie wnoszą.

Utrzymujący się na licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą. Dzierżawa podatku koszernego na rok jeden, dwa, a nawet na lat trzy, w miarę oferty może mieć miejsce.

Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia, w celu uzyskania dzierżawy z wolney ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się, i takowey attentować powinien.

Zaraz po zatwierdzeniu licytacji, winien utrzymujący się na niéy, przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą summę dwu-miesięcznym ratom dzierżawy wyrównywaiącą w gotowiznie, lub gdyby takowey złożyć niemógł, wystawić takową powinien w obligacyach hypotecznych na dobrach ziemskich dostatecznie zabezpieczonych.

Nie będzie wolno Dzierżawcy podatku koszernego wysyłać na wsie licencyonowanych rzeźaków gdzie indziéy, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeź na sprzedaż prawnie, to jest za konsensem jest dozwołoną.

Kontrakt dzierżawny sporządzony być może w formie administracyjney, do którego tylko papier stępla szacunkowego plus licytant dostarczy, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

Licytacja odbywać się będzie w Biórze Komisyyi Woiewódzkiej, gdzie warunki do kontraktu każdego czasu pretendentowi przeyrzeć jest wolno.

Działo się w Warszawie dnia 28. Lipca 1823. roku.

Radzca Stanu Prezes w zastępstwie (podpisano) *Wichliński*.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Filipecki*.

Za zgodność świadczą Sekretarz Jeneralny Komisyyi Wdztwa Mazowieckiego

(podpisano) *Filipecki*

Wóysi po Gminach, Buramistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogloszą, i te to dopełnią, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwođu udowodnią.

Suwałki dnia 8. Sierpnia 1823. r. Nr. 32353. 19660.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 18. Lipca r. b. Nr. 29758. 2199. podaie do wiadomości, iż przedsięwzięła sprzedaż staro drzewa na pniu psuiącego się, przez publiczną licytacyą w następującéy ilości, która w iednym roku wyrobiona, i z lasów na bindugi wywieziona być ma, iako to:

A. W sześciu Leśnictwach południowych.

Raygród, Balinka, Ilańcza, Pomorze, Boksza i Suwałki.			
Brussów sosnowych kop	—	—	85.
Kłód okrągłych sosnowych kop	—	—	21.

B. W pięciu Leśnictwach północnych.

Brussów sosnowych kop	—	—	46.
Kłód okrągłych sosnowych kop	—	—	10.
Brussów dębowych kop	—	5.	
Klepek dębowych kop	—	—	350.

Ogółem

Brussów dębowych kop	—	5.	
Brussów sosnowych kop	—	—	131.
Kłód okrągłych sosnowych kop	—	—	31.
Klepek dębowych kop	—	—	350.

Do licytacji rzezonego drzewa w Leśnictwach tak południowych, iako też północnych przeznaczają się termin na dzień 2. Mca Września, wyraźnie na dzień drugi miesiąca Września roku bieżącego w Suwałkach w Biórze Komisyyi Woiewództwa Augustowskiego pod następującemi ogólnemi warunkami:

1. Tak z Leśnictw południowych, iako też północnych ilość brussów, kłód i dębowych klepek razem licytować się będzie.

2. Zyczący przystąpić do licytacji, obowiązany złożyć w gotowiznie vadium przed rozpoczęciem téż w summie złp. 21400. wyraźnie złotych polskich dwadzieścia jeden tysięcy czterysta.

Pretium fisci od którego licytacja zaczynać się będzie podług dotychczasowey tasy wynosi ogółem złp. 85610. wyraźnie złotych polskich ośmdziesiąt pięć tysięcy sześćset dziesięć.

4. Zadne vadium w papierach, lub hypotecznych dokumentach przyjęte nie będzie. O innych zaś szczegółowych warunkach, każdy ubiegający się o kupno, w dniu licytacji dowiedzieć się będzie mógł. — Wzywa więc Kommissya Woiewódzka mających chęć kupna, aby opatrzwszy się w vadia w pieniądzech gotowych, w wyż przeznaczonym terminie w Suwałkach w Biórze Komisyyi Wdzkiej stawili się.

Suwałki dnia 16. Sierpnia 1823. r. Nr. 1608. 3147.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W dalszym ciągu zawiadomienia swego z d. 19. b. m. Nr. 28776. 17076. w Dzienniku Wdzkim Nr. 51. zamieszczanego, i w skutek Reskryptu Komisyyi Rz. P. i S. z d. 19. b. m. Nr. 31965. podaje do wiadomości publiczney, że licytacya na wydzierżawienia dochodów z mięsa koszernego na rok 1824. w dniu 9. Września r. b. w Biórze Komisyyi Wojewódzkiej odbywać się będzie, a to pod następującymi warunkami

1. Praetium fisci czyli pierwsze wywołanie jest:

Na Powiat czyli Obwód Seyneński fl.	—	—	20000.
Na Obwód Augustowski, czyli			
a. Powiat Dąbrowski	—	fl. 14535.	
b. dito Biebrzański	—	fl. 16215.	30550
Na Obwód czyli Powiat Maryampolski	—	—	30000.
Na Obwód czyli Powiat Kalwaryjski	—	—	32357. gr. 12
Na Obwód Łomżyński, czyli			
a. Powiat Tykociński wraz z miastem Tykocinem	—	fl. 18148.	gr. 25.
b. Powiat Łomżyński	—	fl. 10000.	

2. Przystępujący do licytacyi, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany jest złożyć gotowizną vadium, jedno-miesięczney racie dzierżawy tegoroczney wyrównującej, to jest:

a. Na Powiat czyli Obwód Seyneński fl.	—	1666.	gr. 20½
b. dito Dąbrowski	—	1194.	gr. 17
c. dito Biebrzański	—	1351.	gr. 7½
d. dito Maryampolski	—	2500.	
e. dito Tykociński	—	1512.	gr. 12
f. dito Łomżyński	—	833.	gr. 10
g. dito Kalwaryjski	—	2696.	gr. 13½

Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacyi, na rachunek kaucyi, lub należący się raty dzierżawney przyjęte zostanie, nieutrzymującemu się zaś; natychmiast zwrócone będzie.

Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności, z powodu téj dzierżawy dla Skarbu. Dzierżawcy dochodów koszernych w r. B. którzy wystawili kaucyę dwumiesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, w gotowiznie, bez złożenia vadium przypuszczeni będą do licytacyi na dzierżawę dochodu koszernego na czas następny z tego Województwa, gdzie nateraz też dochody dzierżawią, za poprzednie jednak złożeniem świadectwa Kassy Główney, iako z należytości dzierżawney w całkowitości do terminu licytacyjnego niścili się; i raty dzierżawne do Kassy regularnie wnoszą.

4. Utrzymujący się na licytacyi, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom; iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Dzierżawa podatku koszernego na rok jeden, dwa, a nawet na lat trzy w miarę oferty może mieć miejsce.

6. Wszelkie przed terminem licytacyi czynione przedstawienia w celu uzyskania dzierżawy z wolney ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacyi stawić się i takię attentować powinien.

7. Zaraz po stwierdzeniu licytacyi winien wstępujący się na nię, przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyę sumną dwumiesięcznym ratom dzierżawy wyrównującą w gotowiznie, lub gdyby takowę złożyć nie mógł, wystawić takową powinien w obligacyach hypotecznych na dobrach ziemskich dostatecznie zabezpieczonych. Obligacye Rządowe i assekuracye Skarbowe zaś na kaucyę przyjętemi być nie mogą.

8. Nie będzie wolno Dzierżawcy podatku koszernego rzezaków koncesyjonowanych gdzie indziej, iak tylko w te miejsca na wie wyjechać, gdzie rzez na sprzedaż prawnie, to jest za konsensem jest dozwolona.

9. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjney, do którego tylko papier stepla szacunkowego plus licytant dostarczy, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

Suwałki dnia 28. Lipca 1823. r. Nr. 1414. 2969.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza delegowanego do Obwodu Seyneńskiego z dnia 4. Sierpnia r. b. Nr. 4829. rozkład terminów do wnoszenia podatków Skarbowych w zbliżający się racie Wrześniowej opłacać się winnych, poniżej dla wiadomości kontrybuentów w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

WYMIENIENIE PODATKÓW.

Podymne dawne i podwyższone, Czopowe i Młynowe, Kontyngens liwerunkowy z Dworów, czynsz z Miast Magdeburgskich i składka Ogniowa.

Parafia Bakalarzewska i Berznicka dnia 2. Września r. b. Parafia Filipowska i Jeleniewska d. 3. Kaletnicka i Krasnopolaska d. 4. Kopciowska i Kalwaryjska dnia 6. Leypuńska i Liszkowska d. 9. Lubowska d. 10. Łódziewska i Metelska d. 11. Mirosławska i Przerowska d. 13. Puńska i Seyneńska d. 16. Sereyska i Sto Jezierska d. 17. Szczeberska i Teolińska d. 18. Urdomińska d. 20. Wieysieyska d. 23. Wizayńska d. 24. Wigierska d. 25. Września r. b.

Kommissya Wojewódzka wzywając kontrybuentów, aby się z należności od nich przypadających, w terminie przyzwoitym uścili; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upływie terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, egzekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Delegowanego wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili; przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki dnia 9. Sierpnia 1823. r. Nr. 32211. 19784.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Listy Gończe.

Nr. 32535. 5010. Nr. k. 118. Michał Bozik ze wsi Dombrowy, Gminy Ponie-moń Frętzela zbiegł, o kradzież konia obwiniony, wzrostu średniego, twarzy szczerpłey, ospowatę będący, oczy szare, nos mierny spiczasty, czoło mierne, włosy ciemno-blond mający, w siermięgę i spodnie płótna grubego ubrany, kapelusz na głó.

wie i łopcie na nogach małej, ma być śledzony, a w razie niegła, do Sądu Policyi Powiatu Maryampolskiego dostawiony.

Nr. 51101. 4792. 1. Józef Fortuna, inżynier Biasek, ma lat 33. żonaty, wzrostu niskiego, twarzy małej, czarokłój, na prawej stronie wargi rozciętej, nosa małego, oczu siwych, włosów czarnych.

2. Joel Cypler żyd, ma lat 20. stanu wolnego, wzrostu średniego, w sobie cienki, twarzy pociągłej, czoła niskiego, włosów ciemnych, oczu białych, nosa miernego, brody ściągłej, zarasta jasno-blond; w czasie ucieczki miał na sobie żupan czarny kitajowy, pas czarny, kaftan cygowy w paski drobne z niebieskimi kwiatkami, spodnie z nankinu cielistego, koszulę lnianą, pończochy i trzewiki na nogach, kapelusz żydowski czarny; o kradzież obwinieni, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawieni.

O B W I E S Z C Z E N I E,

*Kommissarz Woiewódzki w Obwód Maryampolski Delegowany.
do WWch Wójtów i Burmistrzów.*

Przez Wójtę Gminy Michalin, od niejakiego Serbenta, inaczey Jerzego Antonowicza, a właściciwy Kudzmana, niegdys we wsi Ruda, Gminie Giżowskiy, a od lat trzech we wsi Zywwada, Gminie Michaliskiy zamieszkałego, odebrana została klacz skarogniada, lat 9. na 10. mająca, z uchem prawem uciętym, na łbie zdaie się, iż miała gwiazdkę białą, lecz teraz szerść do skóry wytarła, złodziey zaś rzeczony po przytrzymaniu zbiegł — przeto wzywa WWch Wójtów i Burmistrzów, ażeby o tém publiczność zawiadomili, z tém zastrzeżeniem, że skoro właściciel prawy wspomnioney wyžey klaczy przed dniem r. Września r. b. do Wójty Gminy Michalin nie zgłosi się, taż na rzecz Skarbu przez publiczną licytacją przez Sąd Powiatowy sprzedana zostanie. W końcu wzywam WW. Wójtów i Burmistrzów, by i pomienionego złodzieia również w swych Gminach śledzili, a w razie ujęcia do Sądu właściwego dostawili.

Maryampol dnia 31. Lipca 1823. r. Nr. 6569.
(podpisano) Kożubski. Za zgodność J. Sokołowski S.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissarz Woiewódzki w Obwód Maryampolski Delegowany.

Z dnia 16. na 17. Sołtys wsi Mikitań, Gminy Dobrowola, nocną porą przeiał człowieka z klaczą, lat 8. mającą, maści płowey, bez odmiany, lecz ten zbiedz potrafił, a ztąd wnosić wypada, że pomieniona klacz skradzioną została — zawiadamiając więc o tém kogo by to dotyczeć się mogło, iżby po odebranie nieraz wzmienioney klaczy, do Wójty Gminy Dobrowoli z dowodami wiary godnymi przed dniem 30 Sierpnia r. b. zgłosił się, w przeciwnym razie, na rzecz Skarbu przez publiczną licytacją przez Sąd sprzedana zostanie.

Maryampol dnia 23. Lipca 1823. roku. Nr. 6519.
J. Kożubski. Kraczewski Z. S.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policyi Poprawczyy Wydziału Łomżyńskiego.

Stosownie do przepisów prawa obwieszcza, iż w dniu 23. Października r. z. znaleziony został na drodze koło miasta Łomży zmarły dziad, ubrany w krótką z najdrobniejszych różno-kolorowych łat podartą sukmanę, miał na sobie koszulę i spodnie z płótna grubego, na nogach kurpie lyczane, był wzrostu średniego, włosów blond, z brodą zarostłą, długą; wzywając, iż gdyby kto wiedział o gwałtowney przyczynie jego śmierci, aby o tém Sąd nasz zawiadomił.

Łomża dnia 27. Czerwca 1823. roku. Nr. 5123.
Wyrzykowski. J. Wnorowski

DODATEK

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nru 35.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ekonomia Udrya w Obwodzie Kalwaryjskim.

Podaje do publiczney wiadomości, że w obrębie Ekonomii tutezney, we wsi Mikuliczach znajduje się taż posiadłość czynszowa na końcu wsi sytuowana, składająca się z trzech włók litewskich gruntu i 1 łok, z których opłaca się czynszu rocznego złip. 202. gr. 16. i podatki drobne zwyczajne, na tyczy znajdująca się; dom mieszkalny o dwóch izbach, stodoła z odryną, dwa spichlerzyki, dwa chlewy, i jedna chajupa — koby więc życzył sobie takową posiadłość obiąć stać, zechce zgłosić się z kwalifikacją w tcy mierze do Ekonomii Udrya, gdzie o warunkach poinformowanym być może; z których gównieyszą są te, iż ubiegający się kandydat w tcy mierze, zaległe podatki Skarbowe do opłaczenia obowiazek przyjąć jest winien.

Ofiata dnia 29. Czerwca 1823. roku.

B a r.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Stosownie do prawa Seymowego o hypotekach, ogłasza się ninieyszem wiadomości o otwarciu spadku po zmarłym Franciszku Hrabie Krasickim, do uregulowania którego, celem zgłoszenia się wszystkim prawo do spadku iakiegobądź rodzaju mającym, termin przed niżej podpisanym Pisarzem Ziemiańskim w mieście Łomży w Biorze hypotecznym na dzień 6. Miesiąca Augusta 1824. roku, o godzinie 10. zrana jest naznaczony, w którym każdy z osób interessowanych stawać, i prawa swe udowodnić jest w obowiązku.

Łomża dnia 4. Augusta 1823. roku.

Hippolit Zimnoch P. Z.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Stosownie do prawa Seymowego o hypotekach, ogłasza się ninieyszem wiadomości o otwarciu spadku po zmarłym Antonim Leopoldzie Meier, do uregulowania którego, celem zgłoszenia się wszystkim prawo do spadku iakiegobądź rodzaju mającym, termin przed niżej podpisanym Pisarzem Ziemiańskim w mieście Łomży w Biorze hypotecznym na dzień 11. Augusta 1824. roku, o godzinie 10. zrana jest naznaczony, w którym każdy z osób interessowanych stawić, i prawa swe udowodnić jest w obowiązku.

Łomża dnia 4. Sierpnia 1823. roku.

Hippolit Zimnoch P. Z.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Stosownie do prawa Seymowego o hypotekach, ogłasza się ninieyszem wiadomości o otwarciu spadku po zmarłej Maryannie z Mikuliczów Uszyński, do uregulowania którego, celem zgłoszenia się wszystkim prawo do spadku iakiegobądź rodzaju mającym, termin przed niżej podpisanym Pisarzem Ziemiańskim w mieście Łomży w Biorze hypotecznym na dzień 24. Lipca 1824. roku, o godzinie 10. zrana jest naznaczony, w którym każdy z osób interessowanych stawać, i prawa swe udowodnić jest w obowiązku.

Łomża dnia 23. Lipca 1823. roku.

Hippolit Zimnoch P. Z.

OBWIESZCZENIE

Na żądanie Jmość Pani Teresy Woltembergowej, po Janie Woltembergu Doktorze Medycyny, w dniu 20. Kwietnia 1822. roku zmarłym, pozostałej małżonki, ogłasza się niniejszemu wiadomość o otwartym i toczącym się po tymże Janie Woltembergu spadku do majątku nieruchomości miejskiej w Łomży pod Nrem hipotecznym 20. a policyinemi 30. i 31. przy rynku Starym sytuowanej, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 10. Sierpnia 1824. r. w Łomży przed podpisanym Regentem w Kancellaryi hipotecznej dla wszystkich iakiekolwiek prawa do wymienioney nieruchomości mieć mogących, a w celu zgłoszenia się i przeniesienia tytułu własności na skutek artykułu 127. i 128. i następnych prawa hipotecznego.

Dań w Łomży dnia 15. Lipca 1825. roku.

Stanisław Sapiński R. K. Z. W. A.

Doniesienie Księgarskie.

Niżey podpisany uwiadamia Szanowną publiczność, iż następujące Dzieła nowe można dostać w jego Księgarni:

1. Arytmetyka praktyczna dla użytku młodzieży i wszystkich tych, którzy się téy nauki nauczyć pragną; przez A. Kotschula 8vo. Wrocław 1819. złt. 5.
2. Arytmetyka przez pytania i odpowiedzi, służąca dla młodzieży płci oboihey, przez P. P. A. Biwady 8vo. Wrocław 1823. — — — złt. 3.
3. Grammatyka dla Szkół Narodowych na Klasse I. II. i III. złt. 2.
4. Hermana z Neydenbarku, ziemianin albo gospodarz Inflandski, 8vo. Mińsk 1823go roku. — — — — — złt. 3.
5. Kłamstwa nad Kłamstwami, tlómaczenie z Rossyjskiego z edycyi piątéy 8vo. Wilno 1822go roku. — — — — — złt. 6. gr. 20.
6. Korrespondent Francuzki, czyli wzory listów Francuzkich, we wszelkich okolicznościach życia towarzyskiego, do użytku sprawujących interessa i młodzieży, 8vo. Wrocław 1809. — — — — — złt. 10. gr. 15.
7. Opisanie nowe teoryczne i praktyczne torfu i jego użycia, z rękopismu bezimiennego praktyka, z przydaniem niektórych uwag, przez K. Piemana, z figurami, z niemieckiego, 8vo. Lublin 1802. — — — — — złt. 5.
8. Przyjaciel wieyski, czyli doświadczone rady i lekarstwa, iak wieśniacy choroby bydła rogatego rozpoznawać i leczyć mogą, 8vo. Kalisz — — — — — złs. 3.
9. Próżniaki miejskie, Kómedya w 1. Akcie — — — — — złt. 2.
10. Wybór różnych gatankow mowy wolnéy, z stosownemi uwagami, 2. części 8vo. Warszawa 1815. — — — — — złt. 9.
11. Wykład lekarstw pojedynczych, przerobionych i złożonych z opisaniem sposobów, któremi ich czystość, dobroć, prawdziwe i fałszywe charaktery rozeznac, tudzież czém fałszowane i zastępowane bywają, oznaczyć można; dzieło dla wygodnego życia Lekarzy, Fizyków, Aptekarzów, materialistów i chemicznych fabrykantów, przez Jana K. Ebermaiera napisane, a przez L. Erazma Poluszyńskiego z 4téy niemieckéy edycyi na polski język przelożone, 8vo, tom 1. Wilno 1820. — — — — — złt. 9.

Przytém mam honor donieść Szanowney publiczności, iż w moiey Księgarni dostać można losów do 24. Loteryi Klassycznej Kr. Pols. oraz abbonament na czytanie Dzieł Polskich i Francuzkich opłaca się miesięcznie złt. 4.

Fr Swierczewski T. i K. W. A.